



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI - RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 1-0096/2026/SEMUSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de gêneros alimentícios e bebidas para fornecimento de Coffee Break, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabixi – RO*

Fornecedor : V A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 59.149.060/0001-13

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	CEN	proprio	proprio	R\$ 115,12	R\$ 3.453,60	R\$ 118,33	R\$ 3.549,90	--	R\$ 3,21
Descrição: MINI SALGADOS FRITOS. TIPOS: RISOLES, COXINHA E OUTROS (SABORES DE CARNE, QUEIJO, FRANGO, PIZZA, ETC).										
1	30,00	CEN	proprio	proprio	R\$ 174,19	R\$ 5.225,70	R\$ 178,33	R\$ 5.349,90	--	R\$ 4,14
Descrição: MINI PIZZA ASSADA, COM MASSA LEVE E RECHEIOS VARIADOS, EM SABORES DIVERSOS.										
1	30,00	CEN	proprio	proprio	R\$ 323,00	R\$ 9.690,00	R\$ 323,00	R\$ 9.690,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MINI PÃO SÍRIO RECHEADO, COMPOSTO POR PÃO SÍRIO INDIVIDUAL, RECHEADO COM FRANGO DESFIADO DEVIDAMENTE TEMPERADO E ACOMPANHADO DE ALFACE FRESCA.										
1	30,00	KG	proprio	proprio	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90	--	R\$ 0,03
Descrição: BOLO SIMPLES, SABORES VARIADOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO MÍNIMO DE 01 KG, NOS FORMATOS REDONDO OU QUADRADO, NAS SEGUINTEES OPÇÕES DE SABORES: CENOURA, FUBÁ, CHOCOLATE, MILHO, LARANJA.										
1	30,00	CEN	proprio	proprio	R\$ 188,30	R\$ 5.649,00	R\$ 188,33	R\$ 5.649,90	--	R\$ 0,03
Descrição: SALGADOS ASSADOS, VARIADOS, TAIS COMO ESMIHA, JOELHO E ENROLADINHO, RECHEADOS COM CARNE, FRANGO, SALSICHA OU PRESUNTO E QUEIJO.										
1	30,00	KG	proprio	proprio	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70	--	R\$ 0,09
Descrição: TORTA SALGADA, COM MASSA DE TRIGO, COM RECHEIOS VARIADOS, COMO: CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, ENTRO OUTROS.										
1	400,00	UND	proprio	proprio	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SANDUÍCHE NATURAL, COMPOSTO POR PÃO DE FORMA INTEGRAL, CENOURA RALADA, MAIONESE, FRANGO DESFIADO OU PRESUNTO, QUEIJO E ALFACE. PESO: 250 G.										
1	400,00	UND	proprio	proprio	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.858,40		Subtotal Orçado: R\$ 45.316,10		1,0100 %	R\$ 457,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SANDUÍCHE NATURAL, COMPOSTO POR PÃO DE FORMA COMUM, CENOURA RALADA, MAIONESE, FRANGO DESFIADO OU PRESUNTO, QUEIJO E ALFACE. PESO: 250 G.										
1	20,00	CEN	proprio	proprio	R\$ 183,30	R\$ 3.666,00	R\$ 183,33	R\$ 3.666,60	--	R\$ 0,03
Descrição: CESTINHA ASSADA, COM MASSA DE PASTEL RECHEIOS VARIADOS, COMO: CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, CALABRESA, ENTRE OUTROS.										
1	20,00	KG	proprio	proprio	R\$ 52,40	R\$ 1.048,00	R\$ 53,30	R\$ 1.066,00	--	R\$ 0,90
Descrição: PÃO DE QUEIJO, ASSADO, EM TAMANHO PADRÃO PARA CONSUMO INDIVIDUAL.										
1	20,00	KG	proprio	proprio	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLO RECHEADO E DECORADO, COMERCIALIZADO POR QUILOGRAMA (KG), EM SABORES DIVERSOS, COM RECHEIOS VARIADOS, CONFECCIONADO COM COBERTURA DECORATIVA APROPRIADA, ACABAMENTO ADEQUADO PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.										
1	25,00	KG	proprio	proprio	R\$ 5,16	R\$ 129,00	R\$ 5,16	R\$ 129,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA, FRUTA IN NATURA, CORTADA E ACONDICIONADA EM BANDEJAS, DEVIDAMENTE HIGIENIZADA, FRACIONADA EM PORÇÕES PARA CONSUMO, EMBALADA DE FORMA ADEQUADA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.										
1	25,00	KG	proprio	proprio	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 6,50	R\$ 162,50	--	R\$ 0,00
Descrição: BANANA, FRUTA IN NATURA, ÍNTEGRA, FRESCA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRÓPRIA PARA CONSUMO, SEM DANOS APARENTES, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA SERVIÇO.										
1	25,00	KG	proprio	proprio	R\$ 10,16	R\$ 254,00	R\$ 10,16	R\$ 254,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MAÇÃ, FRUTA IN NATURA, ÍNTEGRA, FRESCA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRÓPRIA PARA CONSUMO, SEM DANOS APARENTES, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA SERVIÇO.										
1	30,00	LT	proprio	proprio	R\$ 12,33	R\$ 369,90	R\$ 12,33	R\$ 369,90	--	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ, PRONTO PARA SERVIR (1LT). DESCRIÇÃO: CAFÉ DEVIDAMENTE PREPARADO, TEMPERATURA ADEQUADA, EM GARRAFA TÉRMICA APROPRIADA.										
1	30,00	LT	proprio	proprio	R\$ 12,17	R\$ 365,10	R\$ 12,17	R\$ 365,10	--	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ COM LEITE, PRONTO PARA SERVIR (1LT). DESCRIÇÃO: CAFÉ DEVIDAMENTE PREPARADO, TEMPERATURA ADEQUADA, EM GARRAFA TÉRMICA APROPRIADA.										
1	30,00	LT	proprio	proprio	R\$ 10,67	R\$ 320,10	R\$ 10,67	R\$ 320,10	--	R\$ 0,00
Descrição: CHÁ DIVERSOS SABORES, CAMOMILA, CIDREIRA, FRUTAS CÍTRICAS, CANELA, ERVA-DOCE E OUTROS PRONTO PARA SERVIR (1L). DESCRIÇÃO: CHÁ DEVIDAMENTE PREPARADO, TEMPERATURA ADEQUADA, EM GARRAFA TÉRMICA APROPRIADA.										
1	30,00	LT	proprio	proprio	R\$ 16,65	R\$ 499,50	R\$ 16,67	R\$ 500,10	--	R\$ 0,02
Descrição: SUCO NATURAL NOS SABORES: MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, CAJÁ, CAJU, ABACAXI. PRONTO PARA SERVIR. JARRAS DE NO MÍNIMO 2 LITROS.										
1	30,00	UND	proprio	proprio	R\$ 12,97	R\$ 389,10	R\$ 12,97	R\$ 389,10	--	R\$ 0,00
Descrição: SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1L.										
1	30,00	UND	proprio	proprio	R\$ 12,47	R\$ 374,10	R\$ 12,49	R\$ 374,70	--	R\$ 0,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.858,40		Subtotal Orçado: R\$ 45.316,10		1,0100 %	R\$ 457,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFRIGERANTE PET, 2 LITROS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1ª QUALIDADE, SABORES: GUARANÁ, LARANJA, LIMÃO, UVA E COLA.										
1	30,00	UND	proprio	proprio	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 8,33	R\$ 249,90	--	R\$ 0,43
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA USO ALIMENTÍCIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, DESCARTÁVEL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS E SANITÁRIAS VIGENTES.										
1	30,00	UND	proprio	proprio	R\$ 7,66	R\$ 229,80	R\$ 7,66	R\$ 229,80	--	R\$ 0,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, DE BOA QUALIDADE, MACIO E RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PRÓPRIO PARA USO ALIMENTÍCIO, EM TAMANHO PADRÃO, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.										
								Subtotal Lote R\$ 44.858,40		
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.858,40	Subtotal Orçado: R\$ 45.316,10	1,0100 %	R\$ 457,70	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 44.858,40	R\$ 45.316,10	1,0100 %	457,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabixi-RO , 31 de Março de 2026

SILVANO ASCARI DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui